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Iš ko kyla žemės drebėjimai iri 
ugniakalnih išsiveržimai.

Ugniakalnių, arba vulkanų 
išsiveržimai kartais esti susiję 
su dideliais žemės drebėjimais. 
Ypač dažnai tas atsitinka, jei 
vulkanas esti prie juros. Tas 
galima aiškinti taip, kad žemės 
paviršiaus vanduo prasisunkia 
pro žemės pluta ir pasiekus že
mės vidurio įkąitinta lava greit 
pavirsta i garus. Kąip jau mes 
žinome, vąnduo pavirsdamas 
garu užima daug daugiau vietos, 
negu skystas budąmas, Tuo 
budu Švykšta didelis sprogimas, 
kuris kartais sunaikiną ištisas 
salas ar apylinkes.

—o—

, Ir kazokai kraustos i Pietų Ame- 
i ,, rika.

Gegužės mėn. 27 d. žinio
mis iš Belgrado (Jugoslavijos! 
sostinės), 2000 kazokų buvusios! 
Vrangelio, kuria čia ligšiol gy-l 
veno, išvažiavo i Peru respub
lika, kurios vąldžia čia jiems 

‘ paskyrė žemės. Netrukus dar 
ten išvyks 5000 žmonių iš bu
vusios baltosios armijos. *

Kaune apgulos stovis ir bijome 
suiručių?

Gegužės 28 d. telegramo
mis iš Londono, Kaune esas 

' paskelbtas apgulos stovis, kuris 
t įvestas del judėjimo nuteisus 
, mirti 14 studentų, > dalyvavusių 
i atentate prieš ministeri pirminin- 
į ka prof. Voldemarą. Politiškų 
į sluoksnių žmonės ir visuomenės 
i veíkéjaj padavę prezidentui pra- 
, šymus pasigailėti tų studentų, tr 
j esa manoma, Jei nebus pasigai- 
j lėta gali kilti suiručių: Kariuo- 
I menės dalys saugo valdžios be- 
į kitas viešas įstaigas ir tiltus. 
! “Profesoriaus *Voldemoro buto 

apsauga esanti ypatingai sus
tiprinta.

São'Paulo lietuvių klubo gy
venimas.

Gegužės 26 d. 5 vai. vą- 
įkąro ¡vyko São Paulo lietuvių 
¡klubo visuotinas susirinkimas. 
11 susirinkimą atvyko ir p. Kon
sulas Dr. 'P. Mačiulis. Daly
vių tarpe daugiau buvo kandi
datų i klubo narius, negu tik
rųjų narių. Visiems prašant p. 
Konsulas sutiko būti susirinki
mo pirmininku. Kadangi susi
rinkimas buvo iškeltas suskilimu 
pačios klubo valdybos ir revizi
jos komisijos, tai atskirų narių 
aistros taip isibangavo, jog tik 
dėka p. Konsulo autoriteto ne
prašoko neleistinų ribų.

Klubo valdybos vicepirmi
ninkas p. V. Efdrigevičius kal
tino visa valdyba už nevei
klumą ir revizijos komisijos 
pirmininką už perdidelių teisių 
paslsavinima, kas davė klubo 
narių tarpe skleisti ¡vairiausius 
gandus. I p. Eidrigevičiaus 
puolimus labai gerai atsakė bu- 
vusis klubo pirmininkas p. Ža
kevičius ir valdybos narys p. 
Januškis. Revizijos komisijos 
pirmininkas pasiūlė susirinkimui 
išrinkti ypatinga komjsija, kuri 
ištirtų p. Eidrigevičiaus užmeti
mų teisingumą ir kad ta komi
sija savo darbo išdavas paskel
btų per kita visuotinąjį narių 
susirinkimą. Taigi, koks pa
grindas buvo to skilimo klubo 
valdybos tarpe, parodys netoli
ma ateitis.

Diskusijoms pasibaigug, 
svarstytas klubo statuto pakei
timo ir pąpildymo klausimas. 
Vėliau išrinkta nauja klubo val
dybė ir revizijos komisija.

Apląmai imant, musų gy
venime nenorom turi žmogus 
prieiti vienos išvados: — jei no
ri, kad kas tave „pagarbintų“, 
tai imk aktyviškai dirbti bet ko
ki visuomenės darba. Tokię: 
„pyragai“, berods, tenka valgyti 
ir kai kuriems buvusios klubo 
valdybos ir revizijos komisijos 
žmonėms.

X. Y.

Netikri 100 ir 20 dolerių ban
knotai.

Zarasų ąpskryti paskleista 
netikrų Amerikospinigų bankno
tų po 100 ir 20 ¿rol. Vienas plą-' 
tintoių esas, suimtas, Pinigai bu
vę gabenami iš Lątvijos.

na
Tai vengrė, kuri Paryžiaus konkurse buvo pripažinta gražiausia Europos mergi- 

ir išrinkta i „Miss Europa. - ’.. ■ . .
• Dabar jį išteka už vieno Brazilijos gydytojo Porto Alegre mieste. Šio laikraščio redakcijai 

reikalingas 12-15 metų vaikas.^ 
, Kreiptis darbo valandomis.
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Žvilgsnis praeitin.
(25 metų lietuvių spaud. atgav. 

paminėti).'

(tašą seką)

Vėliau Suvalkijoje kai ku
riose žamesnėse mokyklose, Su
valkų ir mEriampolės gimnazijo
se buvo leista mokytis lietuvių 
kalbos. Šias-gimnazijas lankė 
ir jose mokės valstiečiu vaikai, 
kuriems baigus gimnazija buvo 
skiriama 10 stipendijų Maskvos 
ar Petrapilio uneversitetuo.se. 
Tokiu budu besimokančioji Lie
tuvos jaunuomenė pamažu kra
tėsi nuo lenkų ir rusų kultūros. 
Ji pasijutę turinti savo skirtinga 
kultūra, jos .praeiti ir turinti eiti 
savais, tautos ir kultūros keliais. 
Toji jaunuomenė pradėjo burtis 
j turelius ir pradėjo leisti ranka 
rašytus slaptus laikraštėlius. 
Predėjo domėtis čekų ir bulga
rų tautų ątgijimu. Pavyko Pe- 
itrapilio universiteto studentams 
šgauti iš vyriausybės leįdima 
šspausdinti kelias lietuviškas 

knygutes lotiniškomis raidėmis. 
Šiuo reikalu daugiausia pasidar
bavo inžiųierius Petras Vileišis. 
Jis ne tik rašė ir savo lėšomis 
spausdino įvairaus turinio kny
gutes, bet nesigailėjo lėšų, pa- 
pirkdamąs viena ar kita rusų val
dininką, kad leistų išspausdinti 
minėtas knygutes^ kurias paskiau 
siųsdavo Lietuvon. Vienas toks 
leidimas jąm kainavo apie 30.000 
rubilių. Paskiau pati Petrapilio 

„mokslų akademija pradėjo do
mėtis lietuvių literatura ir išlei
do» Duonelaičio raštus ir taip 
pat pradėjo leisti lietuvių kalbos 
žodyną, sudaryta kunigo Anta
no. Jukšos, taip pat Kazanės 
universitetas Išleido to paties 
Antano Jukšos surinktas kelio
se knygose lietuviškas dainas.

Einančioji aukštesniuosius 
mokslus Lietuvos jaunuomenė, 
giliau pažinusi ir pamilusi savo 
tėvų kalba ir krašta, padedama 
svetimųjų ir savųjų mokslininkų 
pradėjo labiau darbuotis krašto
tyros ir kalbotyros srityse. To
kiu būdu per ta laika Lietuvoje 
išaugo ir subrendo tautiškam 
darbui nauja lietuvių karta — 
intelegentija, kilusi iš liaudies. 
Šiai inteligentijai užvis ląbiau 
rūpėjo visuomeniniai ir kultūri
ni ai reikalai tos liaudies, iš ku- 
r os ji pati buvo kilusi. Nors 
s’ąlygos, kurios jąi teko dirbti, 
buvo labai sunkios ir nebuvo 
leistą steigti jokios kultūrinės 
organizacijos, jokios draugijos 
r (a visa supratusi kas gresia 
ietūvių tautai, pradėjo spiestis 
slaptas organizacijas, kad ga- 

ėtų sėkmingiau purenti tautiška 
Idirva.

Šitas ląikotarpis turi but 
laikomas lietuvių tautos nauju 
istorijos etapu. Jame liko nus
kintas tas prinokęs vaisius, kuri, 
tojų negausinga inteligentija pa- 
sėjo ir išugdė prieš šios 25 me
tus. Neskaitlingas lietuvių būre
lis stojo kovon' prieš tautos en
gėjus, išlįuosuoti iš neląisvės 
lietuvių tautos spauda ir pačia 
tauta. Kovotojų jėgos buvo 
nelygios; rusai su gaujomis šni
pų ’ buvė apsišarvavę ginklais 
ir be jokio pasigailėjimo vienus 
žudė, kitus trėmė Sibiran, kad 
nesužadintų lietuyjų tautiškus 
jausmus.’ Tas menkutis lietuvių 
būrelis vis retėjo ir retėjo, bet 
likusieji viltlės nenustojo ir su
kaupė visas savo dvasios jėgas, 
apsišarvavę „arklu, knyga, lyra“ 
stojo žutbutinėn kovon prieš 
lietuvių tautos despotus — pa
veizėjus ir 1904 m. gegužės 
mėn. '7 d. kova laimėjo., ‘ *

'*‘Tos lemiamos kovos did
vyriai yrą df. Jonas Basanavi
čius i dr. Vincas Kudirka. Dr.'r

kraščiu skleidė šviesos 'spindu
lius po Visa Lietuva ir žadino 
Basanavičius savo „Aušra" lai- 
kraščįųf skleidė šviesos spindu
lius po visa Lietuva ir žadino 
savo tautiečių tarpų tėvynės mei
le, ir juos ruošė prie rimtesnės 
kovos, t. y. prie sutikimo Lietu
vos nepriklausomybės. Basana
vičiaus „Aušra“ davė lietuvių 
tautai dvasios galiuna dr. Vin
cą Kudirka, kuris su savo lak 
kraščiu „Varpu" praskynė kelia 
Lietuvos nepriklausomybė!-. Kaįp 
Basanavičius sąvo „Aušra" švel
nino lietuvių jausmus ir žadino 
tėvynes meile, keldamas viešu
mon Lietuvos praeiti jos garbin
gumą, tai taip Kudirka savo „Var
pu“ šaukė lietuvius i kova, į ko
vą atkaklià, ne su ašaromis ąky- 
se, ne su dalgiais rankose, bet 
į dvasios kova, pilna pasiryžimo 
geros nuotaikos.

Visuomet kova laimi tas 
vadas, kuris yra geros nuotaikos. 
Toks yra buvęs kovos vądas 
Vincas Kudirka. Ka jis rašyda
vo, rašydavo linksmos nuotai
kos pągautas. Atskleįskime jo 
parašyta straipsneli 1892 m. 
„Varpe“ Nr. 7 ir rąsime pasa, 
kyta daug karčios tiesos visiems 
rusintojams: „lu hoc signo vinces 
— pasakė isįžįurėjusiam i mė
lyna žandaro mundurą Veive
riu Lapinskui, ir jo kirmėlinė 
širdis užsiliepsnojo neišpasakytu 
džiaugsmu, kad atsirado taip 
ilgai laukiama, o tačiu taip len
gvą ir neišmisli proga pasirody
ti valdžios akyse ir tuo budu 
išplaukti i viršų. „Koks aš kvai
las“, — tarė pats sau p. Lap., 
lauktelėjes valandėle: „žinojau 
gerai, kad šiandien Maskolijoje 
gali padaryti karjera vienintelis 
tik denuncijantas, o užmiršau 
apie tai, ir tik žandaro mundu
ras man priminti turėjo! Dabar 
drąsiai! Kaip mokytojus lietuvių 
kalbos, pradėsiu nuo lietuvių“!...

Tokiais pąšiepiančiais žo
džiais bėrė Kudirka i tuos, kurie 
stengėsi sųtrukdyii tautišką lie
tuvių atgimimą. Kudirka iš pri
gimties buvo satyrikas ir savo 
sątyromis davė smūgius ne tik 
rusintojams, bet ir saviesiems, 
kurie nenorėjo prisidėti prie tau
tiško darbo. Jo satyros yra aš
tresnės už rusintojo karda, Ku
dirka buvo ne tik lietuvių tau
tai kovos vadų, bet ir pranašu. 
Jis baigdamąs savo paskutinias 
gyvenimo dienas, sąvo draugams 
kurie ji atlankė, pranašavų visa 
Lietuvos ateiti, primindamus ir 
tai, kad lietuviai nepriklausomy- 
ka šokiu ar tokiu budu atgaus, 
bet didesne kova turės pakelti 
po ne riklausomybės atgavimo 
su „juodaisiais“, kurie stengsis 
visokiais budais, ypač prisiden
gdami katalikybės obalsiu, va

ldžia paimti i savo rankas ir tvir
tai laikyti. Kudirkos norai įr 
pranašavimai išsipildė.

J. Liepinaitis.

Lenkų kolonizacija Brazilijoj.

Gegužės 23 d. telegramo
mis iš Varšuvos, viena Lenkijos 
kolonizavimo kompanija įsigijusi 
Brazilijoj, Esprito Sąnto valsty
bėj didelius plotus žemės, ku
riai kolonizuoti mananti atga
benti iš Lenkijos 1.800 šeimų.

Paješkojimas.

J nas Tyla paieško brolio 
Petro, turėjusio atvykti i Santos 
laivu „Antonio Degino“ balan
džio 17 d. Atsilįepti laišku: 
São Paulo, Caixa postai 3902 
arba i Jono Tylos butą Villa 
Mariana, ruą Amanico de Car 
vallo, 14.

I Studentas Vasylius nuteistas 
mirti.. •

Gegužės mėn; 23 d. tele
gramomis iš Kauno, Kariuome
nės . teismas nuteisė studentą 
Vosylius buvęs dalyvis atentato 
prieš mįnisteri pirmininką Vol
demarą ir dar pasakęs jog pasi
kėsinimui nužudyti,, prof. Vol- 
dema vadovavęs kitas studentas 
Bedūlinąs.'

Daug japonų ruošias atvykti 
Brazilijon.

\ Žjniomit iš Tokio (Japoni
jos sostinės) besiruošančių Bra
zilijon emigruoti japonų skaičius 
vis didėjąs. Tai pereina dau
giausia nuo to# kad ^japonams 
uždrausta ęmigruoti į Ž. Amer. 
lungt. vai. šiais metąis turi at
vykti i Amązonos valstybe ne
mažiau, kaip 15.000 japonų ir 
vis tai pąsituri, bent turi iš ko 
ten prasidėti žmones. Tuo tarpų 
parduoda savo turtą ir jau ga
lutiną! ruošias atvykti 800 šei
mų, kurios susideda iš 4000 
žmonių.

Iš medžio dirba cukrų.

Vokietijoj, Šletino mieste 
jau statomas kitas fabrikas, ku
ris dirbs cukrų iš medžio. Tas 
fabrikas galės per dieną paga
minti 600 — 7000 tonų cukraus. 
Ir. Anglijoj jau daroma dįdelė 
bendrove cukrui iš medžio dir
bti. Ligšiol cukrų tedirbdavo iš 
cukrinių runkelių ir cukrinių 
lendrių (canna).

—o—

Išrasta nauja sprogstamoji 
medžiaga.

Kanadoj išrąsta nauja 
sprogstamoji medžiaga, kurį sa
vo jėga toli prašoką visus kitus 
ligšiol žinomus parakus, dina
mitus ir pirokselinus. Kanados 
valdžia ša išradimą laiko di
džiausioj paslapty.

—o—

Didelis sumanymas.

Nesenai mes rašėme apie 
sumanymą įškasti tuneli po La
manšo kąnala ir sujungti Angli-1 
jos salas su Europa. Dabar in
žinierių galvose bręsta dar di
desnis sumanymas: nusausinti 
Vokiečių, arba Šiaurės, jura.

Vokiečįų jura negili, ypač 
tose vietose, kur jos, yra atplė
šiusios Europos sausumos dali. 
Ta atplėštoji Europos dalis tę
siasi nuo Huí, miesto Anglijoje 
lįgi Limfiordo Danijoje; čia gi
liausios vietos pasiekia vos 36 
metrus, Taigi ir kilo sumany
mas. išpiešti iš juros atgal tas 
žemes kurias ji yra paglemžiu- 
si. Vienas ižinierių projektuoja 
pastątyti, siena iš geležies ir be
tono, kitas — supilti pylima iš 
žemės, akmenų ir kitos, stata- 
mosios medžiagos'. Abudu pro
jektu turi savo šalinikų; jie tvir
tina, kąd vienas ir antras suma
nymai įvykdynti, tąi Europa lai
mėtų plota, kaip trys Olandijos. 
Tęn, kur dabar laisvai šlubuoja 
bangos, žydėtų ir žaliuotu dir
vos, stovėtų visa eilė vėjo jėga 
sukamų mašinų, kurios nusausin
ta šąli apsaugotų nuo vandens.

Tikrai graži juros ateitisl 
O gal tai sapnas? Ar gąlės 
Žmogus įkūnyti savo platų už
simojimą?

Žinodami, kokias jėgas 
žmogus gali dabar pavartoti, rei
kia tikėti, kad šie sumanymai virs 
tikrenybe.

—o—

Paieškomas.

Antanas Michnevičius!
Kas žino jo adresą labai 

prašome pranešti šio laikraščio 
Redakcijai.

Argentinoj šalčiai.

Gegužės mėn. 26 dienos 
telegramomis, Argentinoj smar
kiai atšalo. Temperatura nukri
to 2 laipsniais, žemiau nulio. 
Kąi kuriuose vietose iškrito 
sniego.

Kiek per paskutinįuosius 5 me
tus atvyko žmonių Brazilijon.

Žemės ūkio ministerijos 
informacijų skyrius davė spau
dai žinių, kiek per pastaruosius 
5 metus 1924 — 1928 atvyko 
žmonių i Brazilija. 1929 metais 
atvyko visų mažiausia.

Iš viso atyyko: 1924 metais 
98.125, 1925 metais 84.883, 1926 
metais 121.569, 1927 metais 
101.658, 1928 metais 83.061 
žmonių. Gana didelis skąičių 
svyravimas tautybės atžvilgiu. 
Labai reikšmingas skirtumas
1927 ir 1928 metų. Čia mesi 
paduodame 1928 mėtų skaitme-’ 
nis ir skliauteliuose 1927 metų.
1928 metais afvyko: 4.228 (4.878) 
vokiečiai, 4.436 (9.070.) ispanai. 
5.493 (12.487) italai, 11.169 (9.084) 
japonai, 1.313 (12.131) lietuviui, 
4.708 (4099) lenkai, 33.882 (31. 
236) portugalai, 3.127 (3.099) 
syrai. Labai reikšmingas itąlų 
ir ispanų ateįvių sumažėjimas. 
Tai daugiausia pareiną nuo to, 
kad Italijos ir Ispanijos valdžios 
tąm tikrais politikos sumetimais 
suvaržė išeivybe iš savo krąštų. 
Pavyzdžiui aukščiau keletas šim
tų tūkstančių italų išvykdavo i 
kitus kraštus ir ne visi jų be- 
griždavo i savo tėvyne, taigi ir 
susidarydavo, jog kasmet 100. 
000 Italijos piliečių visiškai din
gdavo sąvo kraštui. Taip per 
1922 — 1927 metus išviso emi
gravo 1.690.000 italų, o tuo tar
pu begrįžo tik 1.132.000. Žino
ma, čia reikia dar atminti ir tai, 
og tame skaičiuje yra ir tie, ku- 

jrię išbėgo Prancuzijon politiniai 
sumetimais, s Daug iį ispąnų 
grįžtą ątgal. Per pastaruosius 
dvejus metus išvyko 89.050 
žmonių ir grižo atgal 81.466. 
Dąugiąusia pakilo skaičius ja
ponų ateivių (18,5 procento) iri 
lenkų (14,8 proc.). Ypatingo 
dėmesio reikia kreipti i Lietuvos 
ateivius. T kio nedidelio skai
čiaus gyventojų kraštas (2 ¡pu
se mil.) turi taip daug išeivių.

1923 metais atvyko Brazi
lijon 120 lietuvių, 1926 m. — 
jau 6.020, 1927 m. jau 12.131, 
o 1928 m. vėl žymiai sumažėjo, 
t. y„ atvyko tik 1.313.

Visados perku gyvačių 
odas, tigrų kailius, tatú kiautus 
ir 1.1.

Sužinoti šio laikraščio re
dakcijoj.

Skaitykite ir platinkite

„Pietų Amerikos Lietuvi“

Nėra abejonės, jog šių me-| 
tų masinis lietuvių įvažiavimas į 
Brazilijon žymiai prašoks ir j 
Í927 metų skaičių. Bet jau ir 
čia paduotieji skaįtmenys rodo, 
jog lietuvių arba tikriau sakant,; 
Lietuvos piliečių yra gana žy
mus, nors čia dar neminima 
atkeliavusieji prreš 1923 metus.

KAž KODĖL?

(S. P. Antosei.)

Kąž kodęl, kaip tik išvystu 
Ja malonia, skaiščia, 
Aš visas, yt saulė švystū; ’ 
Mąn vejdai užkaista , i 
Ir širdis krūtinėj ima 
Daug smarkiau tvaksėti; 
Ir tik noris tarp visų 
Vin į ja žiūrėti 
Kaž" kodėl?

Lak un ė 1 i s.

—o—

Japonijos sostine aplankė baisus 
vandens sūkurys.

Gogužės mėn. 26 d. per 
Tokio miestą perėjo milžiniš
kas vandens sūkurys, kuris ap
griovė 10.000 namų.

—o—

Argentinoj didelės audros.

Gegužės mėn. 27 d. tele
gramomis, Buenos Aires apy
linkėse temperatura nukrito ligi 
2 laipsnių šalčio. Tuo pat me
tu pakilo didelė audra, kuri 
trukdė laivams i uosta ieiti. 
Ta audra suaižė statoma baž
nyčios bokštą, kurio plytos nu
biro ant karo geografijos insti
tuto, tačiau žmonių nebuvo 
sužeista. Be to audra nutraukė 
daug elektros, telefono ir tele
grafo laidų.

—o—

Vėl uždaryta „Rote Fahne"

Gegužės mėn. 28 d. Ži
niomis, Berlyne einas komunis
tų dienraštis „Rote Fahne“ (Rau
donoji Vėliava), po pirmojo už
darymo išleidus kelis numerius, 
Berlyno policijos viršininko i 
sakymu vėl uždarytas.

—o—

Dr. MAX RUDOLPH, 
gydytojas:

Chirurgiją ir moterų ligos. 
Rentgeno peršvietimas ligai tirti 
ir gydymas chirurginių iJ vidu
riu susirgimų.

Kąlnų saulė. Diathermiją 
Kabi .etas:

Rua Libero Badaro, 48. 
Telefonąs 2-5248.

' Butas: 
Avenida Hygienopolis, 13. 

Telefonas 5-2897. 
Priėmimo valandos: 3-5.. 

Šeštadieniais nuo 12 iki 2 vai.

Nuo SLOGOS išsivąduosf 

jei vartosi BALSAMO ST. HE

LENA. Patepės 2 — 3 kartus 

nosi BALSAMO ST. HELENA 

pajusi tuojaus palengvėjimą.

GERKLES IR ŽIOČIŲ 
skausmus numalšinsi, jei 2—3 
kart į diena plausi burną ir 
gerkle Balsamo ST. HELENA 
Plovimas atliekamas skiedinu 
tfalsamo įpilant į litrų 
virinto vandens.

uneversitetuo.se
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Naujas išradimas. i

' Brazilijos kariuomenės ser-1 
žantas Samuel Palmeira Rio del 
Janeiro mieste išrado prietaisa 
žmonėms galbėti iš nuskendu
sių nardamųjų laivų. To prie
taiso paslaptis panoro sužinoti 
ir kitos valstybės, siūlydamos 
išradėjui gerą atlyginimą, tačiau 
jis atsisakė. Gegužės mėn. 9 
dieną išradėjas ta prietaisa gana 
sėkmingai praktikoj demonstra
vo.

Leiskit i tėvynę!... ’

Leiskit i tėvynę iš Brazilijos, I 
Širdi nuraminti' prie Cicilljos! I 
Gyvenu čia vienas, ilgešy senai, I 
Leįskit i tėvynę, leiskite tenai! Į 
Man vargai čią spaudži nelin-j 

ksmą be jos, I 
Leįskit i tėvyne prie Cicilijos! I 
Gilė, ta mergelė, vis stovi akys;! 
Leiskit ja matytį, tai nudžiugsi 

širdis
Čia'jausmai mąn šala, rods vel

nias širdy,
Čilę, mergužėlę, vis regiu] 

sapny.
Bėgsiu, kaip galėdamas iŠ Bra

zilijos. 
Gyventi ir mirti prie Cicįlijos.

PIETŲ AMERIKOS LIETUVIS

Laku nelis.

Japonų kolonijos ruošia elektros 
stotis.

valgi nųdų, už ka jam bnve 
] pažadėta 800,000 frankų atly
ginimo.

—o—Japonų kolonijos „Registro“ 
ir „Katezura“ municipijoj Iguape 
ir kita japonų kolonija munici- 
pijoj Xiririca sumanė prie Rio 
Primeira llha įrengti didęlę elek-. ,, , . . ,. ..
tros stoti. Tai butų labai pui-| Hamburg - American Linija
kus įr pagirtinas darbas nes ta |P^aI}eaa, Padari“sÍ.koPtrfkta1. 
stotis siękdama abi municįpijas - 1
labai pakeltų jose pramonę.

Hamburg American Linija veš 
savo pasažierius oru.

—o—

Susišaudė lietuviai.

São Paulo priemestis Moó-|ar^a orlaiviu.

vokiečių orlaivių firma „Lufthan
sa“ Berlyne gabenti jos kelei
vius po Europa oru. Prieš iš
keliaujant iš Amerikos, pasažie- 
riai gali dabar pasįrinkti sau ko
kią nori kelione per Vokietija 
iki savo namų: arba traukinių,

ca yra vieta garsi lietuvių .¿žy
giais“ Apylinkėj rúa Padre 
Raposo gyvena daug lietuvių ir 
vengrų. Ten dažoai įvyksta 
susišaudymų ir kitokių skanda
lų tik retai policijai tepavyksta 
juos ištirti, nes tiek lįudininkai 
tiek kaltininkai, pasirodžius po
liciją!, nieko nebesako. Ge
gužės 28 diena policijos asisten- 
cija gavo paimti du sunkiai su
žeistus lietuvius. Kaip tas įvy
ko, tuo tarpu dar galutinai ne
ištirta. Tįk matyti, jog vieuo 
sužeistojo sesuo čia kokią tai 
rolę vaidino, o kitas sužeistas 
yra jos meilužis.

Tai, galima sakyti, „šeimi- 
nišką" tragedija.

Orlaivių linijos eina beveik 
i visas Vokietijos dalis ir i 35 
miestus kituose Europos vals
tybėse. Orlaiviai laksto regulia
riai kas diena. Subatomis daro
mos specialės ekskursijos i Šiau
rės ir Baltijos jūrės ręzOrtus.

sustoju tie orlaiviai Lie- 
pranešimas nepasa-

VAIZDAI iš KAVOS FAZENDOS.
¿t į. Kavos fazenda St. Lucialprie Chanaan stoties.

no lovos viena ranka laikė suė 
muši platų sąvo pižamos dekol
tė, o kita kūlė mane.

„Ponuli, kaip drįsai i ma
no lova įsirioglinti? Aš esu vals
tybės gynėjo žmona...!“

„Man rodos, jog tamsta 
paklydai, gerbiamoji ponia“, 
atsakiau aš kuo ramiausiąi.

ji plačiau atvėrė akis ir 
pasidairė kambary. Paskiau 
apalpo ir^sugriuvo. Ta proga 
aš pašokau ir ąpsirengiau. Taip 
pąt apaviau ja jos kurpaitėmis 
ir apsiaučiąu jos juoda matinee, 
kuri čia pąt prie lovos buvo nu
mesta, 
kėde 
lonu 
nius.

Paskiau pąsodinau i 
ir pradėjau gaivini odeka- 
trindamas kakta ir smilki-

—o—

ELEGIA.

O kad tai mano dienužės ilsėtųs
Po užmiršimo ramybės sparnu
Toli nuo žemės erškėčiais užsėtos,
Kur vieškeliu triukšmas vis skrenda senui 

O kad užsupęs aš siela ąudringa, 
Galėčiau nuskrist prie vaikystės dienų! 
Tuomet linksmumas žvaigždžių paslaptinga, 
Šypsotus ant mąno skruostų jaunų.

Tuomet negeiščiau aš žemės saldybių, 
Prie jos melągingos nebėgčiau garbės 
Žūtų krūtinėj šaltinis kartybių;
Atraščiau krisleli prie laimės versmės!...

Lakunėlis.

Ar 
tuvoje, 
ko.

—o—

,Aš esu valstybės gy
nėjo žmonaj...“

Rąsputino Sėbrai užnuodijo 3 į 
kunigaikščius. I

1
Šiomis dienomis Paryžių- I 

je buvo užnuodytas buvusis Ru
sijos kunigaikštis Juzupovas, 
kuris surengė carienės meilužio 
popo Rąsputino nužudymą. 
Pąskui tapo užnuodyta buvu
si Rusijos kunigaikščiutė Demi
dova ir dabartinis jos vyras ku
nigaikštis de Larentys. Paryžiu
je pasklydo gandas, kad juos 
užnuodijo Rąsputino giminės 
ir sėbrai, kurie esa padarę są
mokslą . išnuodyt visa eįle bu
vusiu Rusijos patriotų, kurie 
prisidėjo prie to dvasiškio ar
kliavagio nužudymo. Paryžiaus 
policija pradėjo šituos paskalos 

‘ tyrinėti ir areštavo užnuodytos 
kunigaikščių de Larentysų šei
mynos rusa tarna. Tas jau pri
sipažinęs ¡dėjęs i kunigaikščių

„Kąme |aŠ esu?“ paklausė 
i atsigavusi.

„Gerbiamoji ponia, tamsta, 
tur but, paklydai,“ atsakiau aš 
šaltai.

Dąbar ji visiškai ątsipeikė- 
jo ir išsigandusi pažvelgė i ma
ne.

Vokietys persiirė valtyje per 
Atląntica.

Vieno ponaičio nuotykiai.

Viena vakara aš ruošiaus 
anksti gulti, nes kita ryta turė
jau būti susirinkime, ir man rū
pėjo rytdiena turėti skaidrų pro
tą. Todėl pasirinkau toki vieš
bučio kambari, kuriame ramiau 
butų miegoti, nežiūrėdamas iš
taigos. Dešimta valanda užge- 
siau šviesa ir užmigau. Vidu
nakty kąžkas atidarė mano kam
bario duris ir puolė prie mano lo
vos šaukdamas: „mielas Petreli, 
pagalios aš vėl prie tavęs!“

Nežiūrint imigio, aš greit 
atsipeikėja ir atsiminiau esas ne 
Petras, bet Arturas, ir niekų 
gyvu negalėjau suvokti, kas čia 
dedasi.

Kadangi tai buvo gegužės 
mėn. pąbaigoj, tai kambary jau 
buvo gerokai šviesu. Aš tokių 
nuotykių buvau prates, tai labai 
nesistebėjau. Tik staiga paju
tau skaudokus smūgius i veidą 
ir krutinę. Pratrynęs akis pa
mačiau gana gražia jauna mo

lį ■ tęrlškę, kuri pasilenkusi aut ma-

„Prašau leisti .man paly
dėti tamsta ligi tamstos kąmba- 1 
rio, jeigu nėra nediplomatiškb iš ' 
mam? pusės“, pridūriau aš.

Ji dėjos nieko nesupran
tanti. 1

„Ar aš čia ilgaį buvąu?“ 
paklausė ji nusiminusi.

„Nedaugiau, kaip pusvalan
di“, melavau aš, kaip ji to no
rėjo.

Ji rodės susigėdusi ir nu
leido žemyn ąkis, paskiąu pašo
ko, tyliai pasakė „laba ryta“ ir

■ išėjo.
Pasitaikė aklai vištąi gru- 

i das, bet ji nelesė jo, pamaniau, I
■ ir jau ruošiaus praustis. i

Tik pripyliau dubeni vąn- 
dens, kai mano duris pasibeldė. 
Aš riktelėjau: „Prašau!“ Tarp
dury pasirodė vėl ji. Aatsąrgiai, 
lyg bijodama mąnns, įžengė ji 
i kambari ir vįdury sustojusi 
tyliai paklausė:

„Kaip čia pasakyti vyrui, 
kur aš taip ilgai buvau?“

„Buvau užmigusi, gerbia
moji ponia“, patariau aS *"b 
tas gali atsitikti“. Ji 
galva ir užmerkė akis, 
juoku ir šelmiškumu, 
niekados nepamiršiu, 
„Tamsta tiesa sakai, taip gali 
atsitikti“.

Tai pasakiusi ji išėjo ir aš

Vokietijos jurininkas vardu 
Paul Muller persilrė per Atlanti- 
ko okeana vienas pats nedidelėj 
valtėj. Kelionė jam ėmė 10 mė
nesių laiko ir šiomis dienomis 
jisai pasiekė Kubos pakraščių 
o vėliaus ketina ir New Yorkan 
atsiirti. Mulleris išsiirr iš Ham
burgo pereitais metais. Išpra- 
džių jisai leidosi Europos pak
raščiu i pietus, paskui Afrikos 
pakraščiais irėsi i vakarus ir pro 
Kanarkų Šąląs pasiekė pietų 
Amerika. Tuomet pietų Ame
rikos pakraščiu aukštyn i šiau
re, iki pasiekė Kubos sala.

Netrukus po to išvažiavo namo 
iš to baliąus jo noulatinfs darb
davys Dr. Arthur Zapponi. Va
žiuodamas namo automobiliu 
šis gatvės vidury pastebėjo gu
linti žmogų ir tuoj pamątė, jog 
tai Antonio Perpetuo, io darbi
ninkas. Perpetuo buvo beveik 
mires, atrodė automobilio perva
žiuotas, o čia pat buvo išbarsty
ti pyragaičiai kuriuos jis buvo 
gavo bankete savo šeimai par
nešti.

Nors policija deda visas 
pastangas šia nelaime išaiškinti 
bet lįgšiol nieką tikra nepavyko 
susekti.

—o—
—o—

daugiau japonų atvyksta 
Brazilijon.

Šia savaite atvyko iš Kobe 
i Santos japonų garlaivis „Ka- 
magova Maru“ su 402 ateiviais, 
o iš čia bus suskirstyta kdr 
kam reikįa.

Be to šiomis dienomis dar 
atplaukia du japonu garlaiviai 
su 800 žmonių. Tuo bųou, per 
šias kelias dienas jau atvyko 
Brazilijon 2200 japonų ateivių.

Vis Lenkija iki ausų prasiskolino.

Statistikos žiniomis, ben
dra užsienių kapitalų suma, idėta 
i Lenkijos ūki, siekįa 100 mili
jonų dolerių. To kapitalo 50*-o 
yra prancūzų rankose, kita da
lis priklauso Amerikos, Belgijos 
Vokietijos įr Anglijos kapitalams 
Ar neprieis ląikas, kad visiškai 
skolose paskendusi Lenkija kada 
nors ir savo nepriklausomybe 
paskolins.

aš, „juk 
nuleido 
Ir tokiu 
kurio aš 

ištarė:

—o— —o—

Mysteriška nelaimė.

Kelneris Antonio Perpetuo 
gegužės 29 d. buvo pakviestas 
i Avenida das Rosas patarnauti

Skaitykite ir platinkite

„Pietų Amerikos Lietuvi1
|<U ji idcjv ii hb. . _ . ¿ . , n_- -jos daugiau niekados nebemačiau. lvie.na!Pe bankete. Prieš 10 vàl.

Art. Lansbergeris. ! vak- i1 Ponai atleido namo eilL
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ATSITIKTINAI PARDUODAM.

BROLIAI AMERIKIEČIAI.

Pastodezutê minskas. V. Kirvaičiui. L. Kais.

LDANTISTAS
Dr. Moraęs.

Dirbtuvės automobiliams taisyti ir garažas 45 automobi
liams pigiąi pąrduodamas su komplektu įrankių ir atsarginių 
dalių prie gyvo keljo, nuolatiniai lankytojai — netoli São Paulo 
miesto, didelė ir judri apylinkė.

Plačiau sužinoti šio ląikraščio redakcijoj.

Jus toli toli ųž jūrių marių nukeliavusius nori lankyti 
Tėvynėje — Lietuvoje leidžiamas sąvaitraštis „Tautos Kelias' 

„Tautos Kelias“ nupasakos Jums apie Lietuvos gyvenimai 
šio laiko Tėvynės vargus, rūpesčius, džiaugsmus Irt. t. „Tau
tos Kelia siLvisu laika savo tėvynėje budi ir mato kur ir kąda 
tėvynėje gero*esama ir kur ir kada pikižolės pradeda veistis.

„Tautos kelias“ užkerta kelia piktžolėms bujoti ir tuo 
stiprina Lietuvos gyvenimą.

„Tautos kelias“ stebėdamas dabartini gyvenimą meta is 
tolimesniam gyvenimui gaires, kurias pažinsite jus skaitydami ji— 
„Tautos kelia“

Todėl broliai Amerikiečiai, kurie neužmiršote Tėvynės 
Lietuvos Ir kuriams rupi jos reikalai, skaitykit „Tautos Kelia“.

Prenumeratos kainą: metams — 80 amerikoniškų 
pusmečiui — 50 cent.

Siusti; adresu:
Lietuva Kaunąs Maironio g-vė 19

„Tautos Kelio“ Administrącija.

centų

Jus galite turėti nuosava 
narna.

Jug tai yra jusu ir jusu šeimos svajonė įsigyti nuosa
vybėn namą — senatvei garantiją.

Nežinojote kad svajonių išsipildymas lengvau prieinamos?
Pasiteiraukite tik: raštinėje

Villa Don Pedro I
ant Praça Patriarcha Nr. 8 3 aukšt. ir. busite visam ąmžiuii pa
tenkinti.

Pas mus yra pasiūlymai įvairiausi; kaip pigiausiu, vidu
tiniu, taip ir brangiu sklypų ir namu viskas išsimokėjimui, vis- 
kąs patogu. Naudokitės proga.

VILLA FACCHINI
Netoli Zologijos Sodo.

Bohdė 42. (Jabaguara) ir bondė 30 (Bosque da Saude). Puikus reginiai, aukš-. 
vieta.

Kaina nuo 7$000 ir aukščiau už kvadratini metra. Mažai tereikia ¡mokėti, iš- 
mokėjimas per 60 mėnesių.

Taip pat pigiai statomi namai išsimokėjimui.
Geriausi proga pigiai puikius namukus įsitaisyti.

Reikalingi geri' agentai.

Dr. Wald o m ir o, civilis inžinierltis.

Largo Sta Ephigenia, 12, sobrado,

Telefonas 4-1027.

São Paulo.

20 metų praktikos.
Dantų trauk, be skausmo 108000 
Platinos plombos------- —15S000
Porceliano--------- -----------158000
Auksinės plombos------- 308000
Dantys prie rintelės------- 403000
Aųksiniąi vainikėliai------ 50S000

Darbas garantuotas. 
Greičiausias atlikimas.
Speciąlistąs moderniškoms 

žiaunoms. Puikus pamėgdžio
jimas prigimties. Garantuotas 
laikymąs. ’

D r. Moraes.
Rua Sta Ephigenia, 35.

„Pietų Amerikos Lietuvio“ 
radakcija praneša gerb. laiškų 
gavėjams 
tams, jog 
cija tebus 

nuo 9

ir šiaipjau interesam 
sekmadieniajs redaki 
atvira tik: 
vai. iki 12 vai.

J. Litvaitis. A. Leita. T. 
Liesauskaitė. P. Lapienis. B. 
Leščinkas. M. Laukaitis. A. Lju- 
mans.

Pąieškomas.

A.
- M.

V. Andriukaitis, K. Akul* 
čiui, J. Agurkis, V. ir P. Alio? 
nis, K. Aškinis. P. Alaune. S. 
Aleksandravičius.

B.

A. Butkevičius. H. Balseyi- 
čius. J. Barąnckas. A. Burias- 
kas. J. Bulota, J. Banionis. Ą. 
Bagdanavįčius. P. 'Bartašius. F. 
Buron.

C.

A. Močiuno V. Markule- 
vičius, J.Milčiui. Medis. S.' Ma- 
dastavičius. O. Mačinkaitė. P. 
Mackevičius. B. Makiačėnei. S. 

Melíunitei. V. Markulevičius. 
Macijaukos. B. Malkiovičę.

S.
S.

B.

N. ir o.

A.Niževičius. C Našaravui 
Nuurošienė. JĮ Nalanaitė.

P.

Sveikatos
saugotojai

pataria nuo visokių 

skausmų pasuliui £ 
žinoma 

vąista

fjrmos Bayer.
Tas vaistas pašalina skausmus ir pada

ro žmogų sveiku.
Viso pasaulio gydytojai pataria ji var

toti del gero veikimo ir visiško nekenksmin
gumo.

Cafiaspiriną patariama vartoti nuo gal
vos, dantų ir ausų skaudėjimo, neuralgiškų

ir reumatiškų sopėjimų, persišaldy- 
mo, nusidirbimo išdavų, perdide- f A J 
lio alkoholio suvartojimo „págiriu". IBAYEH

Viktoras Riaubą paieško 
Onos Blažytės. Atsiliepti šio 
laikraščio redakcijon.

A. Cypui. P. Ciapoj. J. Cer- 
nauskjs.

D.

J. Pauksnis. S. Pikely t ė. 
A. Pažemeckas.iM. Prascėvičius 
J. ipigênas. V. Plàdiakis.. V. 'Pėt- 
ryla. V. Pavilavičius. ‘*" 
wicz. B. Palivanui! 
mąs. V. Pariokas.

AJ‘! Pietro-
S.i 'Paskači-

Kun. Stanislovas J. Vem
brė gyv. 5 Higfield Rd., Wor
cester, Mass. U. S. A. paieško 
Kazio Sitavičiaus, kilusio iš Ku- 
lyčių kaimo, Pakrojaus vai., 
Šiaulių ap., Lietuvos buktai 1919 
metais atvykusio Brazilijon.

P. Kazys Sitavičius prašo
mas atsiliepti šio laikrąščio re- 
dakcijon arba tiesiog j kun. 
S. J. Vembra.

J.
J. DitchuiJ A Dopterta, 

Dragun. J. Dymšai.
R.

P. Riauba, E,
E.

J. Estremskas.

F.

Z. Pokaitei.»

Radašefski, 
A. Rutkauskui, P. Raįg'ėnas, J. 
Rancevąs. J. RysòVas. J. Ružiris- 
kui.

S. ir Š

Inteligentiškai lietuvių šei
mai reikalinga mokanti virti ir 
skalbti tarnaitė.

Apie sąlygas galima suži
noti šio laikrąščio redakcijoj.

J. Girėnai,. L. Oąigalas, 
J. Ojrckui, J: Gaule,K. Grajau
skui. J. Gardžiuliui, A. Gasevi- 
čiu P. Gazausas, J. Galvonas. 
J. Gružinskas. A. Oruditei. A. 
Gai dis.

Rimtas, inteligentiškas vai
kinas, 35 metų, ieško vidutiniš
ko ąmžiaus merginos ar našlės 
vedyboms. Pasiūlymus su fo
to grafija, kuri garbės žodis 
bus gražinta, pąžymint N. N. 
siusti caixa postai 3902.

J.

S. Jakaitis. Juocis. J. Jure* 
vičiui. A. Jasevičiui. P. Jurko- 
niui. F. Jankauskas. J. Jakulis. 
P. Jasaičiui. M. Jakutavičius, L. 
Jnsevič. J. Jamantui. J. Jaknbka.

Skelbkites tik „Pietų Amerikos

Lietuvi'

K.

A. Kamarauską. P. Kupstuonis 
J. Kasiulevičiuą. F. Korsakas.. 
J. Kuzminskas. G. Kaupo E. 
Kačkelienė. B. Kasorskis. L Ka-

A. Stątkevičius. A. Snarskis. P. 
Siniaukas. S. Stankevičius. J; ši- 
leikis. B. Šamšąnui. F. Si mana - 
vičja. P. Špuras. P. Šidlauskui, 
K. Stankevičiui. P. Setecunas. 
V. Stasiulevičius. K. Steponavi
čius. Z. Špokąitė. H. Skiñiá. P. 
Sustikui. S. Stepušaitis. K Sala- 
džius, P. Saladžius. A.' Siedo- 
niui. Z. Špokaitė. V. Serickui. 
A. Šileikis. P. Satkunai. B. šva- 
gždytė. J. Sabalis. A. Sodomfui.

Šukys.A.

T.

V. Trockas. A. Tabeliškiui. 
Trauskas. S. Taparauskas. 

J. Taškauskas. S. Timihiui/' P. 
Tamulis, J Tamašauskas!''K. Ta* 
mėlis. J. Tanias.

V.

V.

P. Valentą. J. Vaikšnoras.
J. Vitkauskui. Vąlbas.A; Vasyljus
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Iš Europos

NORDDEUTSCHER LLOW 
BREMEN

Brazilija ir La Plata dideliais, švariais ir greitais garlaiviais.

SÃO PAULO, Rua S. Bento 61, Caixa 93. Telėf. 2-1040 ir 2-1042.
SANTOS, Rúa do Comercio, 53 - 55 Caixa 1. Telef. 17.

Sierra Cordoba, SierraMorena, Sierra Ventana J 
su visais patogumais i klase, luksus kabinos ir gražios, švarios III klases kameros. Taipgi geri keleiviniai garlaiviai:

Madrid —Weser—Werra j
aprūpinti gerai įrengta antra klase ir trečiosios klases (kameromis. - .

Atliekama keliones užsakymai iš čia? Sąlygos sužinoti atstovybėje

Zerrenner, Bülow & Cia. Lida.

■y ’V X®, ■: - ' •

: Ondulações — Marcei
Moterų plauku sukimas. No

rintieji išmokti gera pilninga ama- * 
ta su pelnu ik 1000$000 i mė
nesi gali užsiregistruoti pas p. J 
Laskauska.

RUA DOS ANDRADAS 4411 and. '

-j- Pamokas dėstys baigus Pa- '* 
Vyžiaus Akademija specialistas.

■ Informacijos galima gauti sek
madieniais nuo 12 iki 1 vai. ir 
nuo 6 iki 7 v. vak.

Kitomis dienomis nuo 7 30 
iki 8 vai. vak. ;

RUA DOS ANDRADAS 44 11 and

PAJEŠKOJ1MAS.

Juozas Bogdanavičius tarn.- Guar
da Civil prašiomas atsilankyti i 
Rua Duqie de Caixias 2 b. atá- 
jimti pamestus dokumentus;

NEGINČIJAMA PRIEMONE PRATURTĖTI. Uf
100-.000Ç000 bêgvje 5 metu. , Jfi»

Kiekviena darbšti šęimyna gali šita turtą įsigyti! Kaip? O taip M 
n usiperkant sau kolonija neimokant už perkama žeme jokiu rank jįjį» 
pinigiu bei kitu už ja mokesniu užsodinant žeme kava ir apmo- W 
kánt ja tik po ketųriu arba 5 metu priderančiu kavos derlium, be- 
nuošimčiu ir rūpesčio III
Smulkesnes informacijas teik ja veltui. Immigração e Coionisação CD 

Cia LTDA. Largo Sta Ephigenia Nr. 1 sob.

Paruošimas braižiniu, mašiną statymui, matavimas trobė- 
šią konstrukcijos, ¡rengimas fabriką, tartokų, mąluną ir t.t. ¡ÍI

Kalbamos valandos 1 —2. ¿¡į)
Immigração e Coionisação Cia Ltda. São Paulo, Largo íí* 

Sta Ephigenia, 12, Telefonas 4-1027, Caixa postal 3902. G¿

VILLA VAL PARAIŽO
Nuosavybė kapitalisto Adolph Laves ir prąmoninko C. O. W.
Pabaigoje Lino Jardim avenidos. Stbtis São Bernardo S. P F 

vieškelio gelžkelio linijos ir stoties.
Gražiausias reginys j miestą įr į Villa Marianą.

Parsiduoda sklypai ilgąmečiam išsimokėjimui, išsimokėjimui statomi namai 
žemės sklypai tinkamiausi prekybos pramonės imonėms yra> žemės tinkamiausios so
dininkystei, daržininkystei bej geliui kultūrai nes yra arti upeliai Patogiausias susisie
kimas transporto žvilgiu: iki. stoties' 1700 metrų. Pro šąli eina kasdien virš 30 trauki
niu. Mėnesini susiekimui su miesto centru bilietas gelžkelių i abu gąlus tik 15$000. 
Nedaugiau kainuoja ir kitais susisiekimo priemonėmis.

Tik pas mus rimčiausios ir priėinamiausios visiems. Mėnesiniai išsimokėjimai 
nuo 15Í000 už 400 meterią sklypą. Didelius Žemės plotus jau pardavėm: „General 
Motor“ ir „Ford Motor“ kompanijonas. Parduodamas žemės rajonas — pramonės rajonas 

Jusu pareikalavimui žemės apžiūrėjimui automobiliai:
pas'-

Snr. Gujtzer 
(Emporio Pngelini) 
travesada Estação

Žemės nuosavybei dokumentai 
kalingi! rimti pardavinėjimo agentą!

Centrelines biuras 
rua Baila Cintra 236 

laiškams:
Caixa postal 1341.

pilniausioje tvarkoje. Garantiją pilniausia rei-

NAMU STATYMUI SKLYPAI.
parsiduoda už grinus pinigus ir mėnesiniais išmokėjimais pra
dedant nuo 40$000 Vilioję Armanda Paquery ir FregUezia d' O 
arti fabriką rojono Lapa, 15 minučių pėsčiam iki dideliu dirbtu- 
vią Sí P. R. Vieta randasi arti miesto, todėl garantuojama dide

lė ateitis ir nuošimčiu priaugimai
Pąsiteirauti Immigração e Coionisação Cia Ltda. Largo 

Sta Įį Ephigenia 12. Caixa postai. 3902. Telefonas 4-1027.

CASA STELLA
¡steigta 1912 metais.

Knygų, popieros ir rašomųją dalyką krautuvė.
Parfumerijos ir skutyklą reikmenės, vienintelis atstovas 

muilo markės Angelo Rio, visados turi sandėly kvepalus Boga- 
ert, Ferraro ir kitą vietinio ir užsienio išdirbinio.

SKUBIAI REIKALINGA
geru murininku ir paprastu dar

bininku prie namu statybos.
Kreiptis pas p‘ Barota. Rua 
Claudino Pinto Nr. 8. arti Par
que don Pe<'ro, važiuojant i Braz

Specialybė — atvirukai, fotoreikmenės ir paveikslai.

JOSÉ M. RODRIGUES.

Banco Allemão 
Transatlántico 

SÃO PAULO , 
Rua Alvares Penteado Nr. 24.

Rua Gusmoes Nr. 4.
Arti Luz ir Sorocabano stočjų. 

São Paulo.

DANTŲ SKAUDÉJIMA 
Tikriausiai pašalina BALSAMA 
ST. HELENA. Reikalinga 
pamirkinti vatos gabaliuką už
dėti ant skaudančio danties ir 
patepti balsamu skaud. danties 

smegenis.

Centras: Voketijos užjūrio Bankas — Berlyne.

į Skyriai Brazilijoj: Rio de Janeiro^ Santos, ir Curityboje.

I Atlieka perlaidas į visas pasaulio šalis aukščiausiu 

l| kursu ir geromis sąlygomis.

Seniau vartodavo Plasteriųs 
Šiandien

tik BASAMO STA HELENA 
nes pastarasis geriau Įsigeria i 
kūną negu plasteris, o par tai 
skubiai pašalina skausmus.

Indeliai ir depositai aukštais nuošimčiais.

Korespondentas Lietuvoj

LIETUVOS BANKAS, KAUNE

São Paulo mieste pradėjo vei
kti’ Lietuvos konsulatas.

Iš patikimų šaltini ą suži
nojome, kad nuo šio mėn. 18 
dienos Rua Conselheiro Nebias, 
103, pradės veikti Lietuvos kon
sulatas.

Pusė kainos tereikia mokėti, kas 
( eina pirkti j
CASA HERRMANN.
Didžiausias rinkinys senų 

smuiką, komplektai džazbandui, 
1 Cello, 2 citros, įrankiai, moto
rai, elektrines bormašines, taipgi 
¡vairių rušią baldai. Be to, nešio
ti paltai, skalbiniai, drapanos irt.t.
Rua Seminario 32, B, netoli pašto

TAUTIETI SKUBĖKI

Dar nevėlu įsigyti geromis są
lygomis nuosavą žemės sklypą 
su namu geroje sveikoje pramo 
n ės São Paulo miesto dalyje 
tėn kur jau yra apsigyvenusių 

keli šimtai Lietuvos piliečiu. 
Avenida Paes de Barros 9.

IVANAUSKAS M.
Mooca greta rusu àptiekos-

, ir Praça da Se 34 tlf. 3863. y. 
sala 1

,Pietą Amerikos Lietuvio'

Konditorija ir Kavine.
„SUISSA“

Rua Viskonde do Rio Branco 2. (greta evangeliką baž
nyčios).

Telefonas 4-1505.
Kąsdįen švieži vokiški kepsnįai. Užsakymui pildomi 

punktuališkai.

Redakcijos atsakymai.

Telefonas 4-15Ò5.
V. Kučinskui ((Vlontvideo). 

Tamstai laikraštis yra siuntinė
jamas tuo pačiu adresu, kaip 
T. savo laiške rašai.. Kode! ne
gauna!, to mes nežinome.

Redakcija gavo didelę par
tiją naują knygų iš Lietuvosl

Didelis pasirinkimas viso
kių vadovėlių, maldaknygių, nau
jausių romaną ir kitų knygų pa-' 
siskaitymui.

Skubėkit pasinaudoti gera 
proga! '

Vėliau galime pritrukti
\ ■ 4-

Skutyklą kirpykla.
Namai '„Stella“ rua Gus- 

mues Nr. 4. visados turi atsar
goj geriausio PO de sabão ir 
po de arroz markės Angelo Rio 
puse kilo 3$000, padūmuotas 
3$500. Pudros puse kilo 2$500-
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I'
, parduodame villa belloj, centre,

sklypai geriausiomis sąlygomis išsimokėtinai Dokumentai oudaromi paties savi
ninko vardu ir ne taip, kaip parduodama ligšiol kitose kontorose, išduodame tikrus 
kontraktus paptvirtintus Viriauslojo Notaro.

Sklypai yrn patogiausioj vietoj ir tinka daržininkystei ir sodininkystei, sklypu jau 
mažai beliko todėl paskubėkit, o* pirkę nesigriaúdinsit,ínes atminkite, ko jus susilauk
site senatvėj besibastydami po svetimus knmpus,/

PARDUODAME LAIVAKORTES PIGIAUSIOMIS KAINOMIS IR IŠMOKĖTI 
NAI J VISAS PASAULIO ŠALIS

Agencia Comercial „Europa“
RUA DO SIMINARIO Nr. 2 .prieš c'entralini pasta.

R u a

RIO

Rua da

Quitanda

SANTOS

Rúa 15 de Novembro 164

i
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CERVEJA BOHEMIA
Geriausios rūšies šviesusis alus (Pilzėniškasl

Cerveja Maltada
Puikiausias, maistingas alus. Mažai alkoholingas 

Truputi saldokąs.
Guaraña Moscatel

(saldi) 
Guaraña Progresso 

• (karti)

T eis-Alus
tamsus (porterio rūšies)

GALIMA UŽ'S AK Y T I
COMPAÑIA PROGRESSO NACIONAL

S Pallia Rua José Paulino Nr. 147-161
■ * dU IO Telefonas: 5-2037 ir 5-2048

fe

s

V v

Žemdirbiams
V

Pranešimas
Pastaruoju laiku žemės išigijimo reikalu kolonijoj „NOVA 

LITHUANIA- yra susidomėjusios 80 su viršum lietuvių žem
dirbių šeimos, kurios tuo tarpu savo ,bukle turi ¡vairiose kavos 
fazendose ir yra surištos su tų fazendų savininkais sudarytomis 
sutartimis: Kadangi artinasi laikas mišką kirsti, kad galima bu
tų užvesti ūkio pradžia, tai šiuo norima priminti, kad neturin
tiems galimybės iš fazendų pasiliuosuoti ir imtis miško kirtimo 

. ir jo valymo, jog jie tą darbą visiškai prieinama kaina gali pa
vesti jau ten esantiems lietuviams kolonistams, kurie savo gy- 

, *venimą ten jàu yra užtikrinę ir gali padėti įsikurti savo busi- 
/tniem kaimynam lietuviam.

Todėl visi, kas tuò reikalu yra súsirupines, prašome kreip
tis i Dr. LABIENO DA COSTA MACHADO centralini biurą, 
kuriame gaus smulkias informacijas ir, norui esant, gali susitarti, 

¿ tiek del žemės išigijimo, tiek del ūkio užvedimo pradžios imti
nai iki augalu pasėlio, kaip antai: kukurūzų, pupu, ryžiu, btilviu 
mandiokas, modvilnės ir kitų.

Todėl, lietuviai, nevilkinkit savo ateities, patikrinimo ir 
neatidėliodami reikalo junkitės prie bendro darbo savo gerovei

, EMPREZA DE TERRAS

Dr. .Labieno da Costa Machado, rua Wa- 
chington Luiz, 32 A.,

S. . PAULO, . Caixa postal 96.

KAM REIKALINGOS LAIVAKORTES.

Atsikviesti iš Lietuvos savuosius arba patiems grižtti 
Lietuvon, visados atminkit, jog musų įstaiga dar gali parduoti
laivakortes prieinámiausiomis kainomis ir sąlygomis.' Todėl no
rėdami pirkti laivakorte butinąi užeikit ir pas mus pasiteirauki! 
ir sužinoti miisiį sąlygas. ‘

, Immigração e Colonisação Cia Ltda.
Sãò Pąulo, Largp Sta Ephigęnfa, 12. sobrado > 

¡Laiškams1 caixa postai 3902. Telefonas 4-1027.

I i &
&
i

São paulo
Alvares pen te a d o 17.

kertė Rua da

DE JANEIRO

Alfandega Nr. 5.

Paštą telgrafo perlaidos i Rusiją, Lietuvą - ■

Estiją, ir Latviją.

KORESPONDENTAS LIETU OJE 
XX 

Lietuvos Komercijos Bankas Kaune f
I $ £

AR TÀMSTA TURI AUD KLO?

Dėmesio! Centre!

Už 85$000 pąsiūšime puikiausia karta arbą dailų kos- 
, tiuma tik siuvykloj

Làd. Dr. Falcão, 1-B, priešai „Cidade Muenchen“. Tik 
įsidėmėk gerai Nr. 1-B!

ADVOKATAS 
Dokumentu išrupininfas pi
niginiai ieškiniai, teismu 
bylos, darbo sužeistų kom- 
pesaciju išieškojimas ir vi
si kiti advokatūros dąrbai 

atliekami advokato 
Dr. CARLOS MONTEIRO

BRIJOLLA
S. Pąulo, Rua Direita 7. 

2 aukšt. salė 3.
Nuo 10 iki 11 ir 14 —17 v 
(22)

Visiems gerai žinomas l>e' 
tuviu FOTOGRAFAS

Giluc
Atlieka darba greit ir sa

fe žiningai kainos nekunku- 
% ruojamos. Fotografija atda 
Š? ra nuo 8 iki 9 v. v. 
$ Rua Jose Paulino 158 nr 
| SAO PAULO

DOMĖS!

fe!
&

f

$

RESTORANAS — KAVINE 

„F1o r d e T ei jo“

Ivarriausi užkandžių pasirin
kimas kas valanda karšti val
giai,

įvairiausi gėrimai.
kaip vietos taip ir užsieni
niai

I klasės virtuvė 
higieniška, greitas ir sažinin 

gas patarnavimas. .

Kainos prieinamos

Sav. Oliveira Sousa 
RUA CONCEIçÃO 94.

Priešais stoti Luz
įsitikinkite

Skaitykite ir platinkite
„Pietų Amerikos Lietuvi“

DOMĖS!
Tautiečiai! ir tautietės!

Rimčiausia S. Paulo šoferiu mokykla, trumpiausiu laiku 
išmoko šoferiu amatą, taipgi išrūpina visus reikalingus šoferiu 
dokumentus kaip vyrams taip ir moterims. Braz ru*a Go 
mes G ar d i m. Nr. 3 3. Pamokas duoda prityrę specia
listai: Instruktorius — mechanikas Carmo Ermoes Naste, 
taipgi Mokyklos vedėjas Instruktorius Larmo.

Atminkite kad gyvenime automobiliu amžiuje — kiek
vienas privalo mokėti valdyti automobilį. — Kainos piges 
nės negu kitose mokyklose.'

VAISTINE PASSERINI
Pro v i z o r i a u s 

CARLOS PASSERINI

MARIETTA SPERA PASSERINI 
Leidžiame adatas!

Rua Dr. fsSilva Pinto, 49 - Telephone 5-3584.
'SÃO PAU LO §

Jurgis Gečys
Paješko brolio Juozą. Gečį p Antrašą prašau palikti 

paein. iš Pivorių k. Anykščių ” • re<^'
vai. Gyvena rodos kur -j- tai fa- -
zendoje.

Dr. ROHARDT.

. Dantų Gydytojas

DOGOBERT O 
NOOUEIRO DA 

FONSECA

Plombuojadantis i 24 v. 
garentųoja 10 met.

Specialistas dantų trauki 
priėm. nuo 8 v. r. -r8 v.v-

SÃO PAUO
Rua da Mooca. 439-A

VOKIETIS DANTŲ 
GYDYTOJAS.

Guilh. Toepker. Di
plomuotas Rio de Janeiro ir Ber
lyno akademijose. 16 'metų prak
tikos Brazilijoj, daro visus savo 
specialybės darbus. Specialybė 
dantų trą,ūkimas be skausmo, 
plombos, dąntys prie rintelių, 
vainikai, tilteliai, visos žiaunos.

Ištaisau kreivus, dantis, gy
dau fistulas. Pyorhea alnerlar, 
kiaurus dantis. Darbas greitas, 
garantuotas ir be skausmo.

Rua Lib, Badaro 51, sobr., 
cajp

Valąndos: 9 — 11 ir 2 — 6. 
Šeštadįeniais tik 9—12. .

Norint priimu ir vakarais. Te
lefonas 2-6215.

Sanitarijos patarėjas.
Vidaus (širdies, plaučių), 

moterų, odos ir šlapumo kelių 
ligos. Strikturos gydymas dia
termia. Aukštoji freguencija, 
ultravio tetiniai spinduliai.

Ląnkąus i namus ir priimu 
ligonius pas save.

Avenida São João 34.
(Predio Oscar Radrigue) 

Apąrtamentai 7o5 ir 7o6.
Telefonas 4-7o5o.

Dr. męd. FRIEDRICH MUELLER

Vokietijos špecialistas tik ger
klės, n o s ė s ir ausų ligų 

Balso sugedimai, oesophos: 
ka pija, bronchoskopija ausų ir 
nosės. Kropchoperacija. An
kščiau gerklės, ausų ir nosės 
ligų klinikos ąsistentas Heidel

berge.
Rua Bar de Itapetininga 10, salė 

714 118.
Telefonas 4-7117.

Priėmimo valandos 10 — 12 - 
ir 14 — 17.

Skelbkitės tik

„Pietų Amerikos Lietuvi"


